
Pagina 1 di pagine 1 delibera G/38 del 27/05/2023 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n° G/38 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 27/05/2023 

OGGETTO: Trasformazione rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA A 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA A 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
Visto l’art. 57 del CCNL funzioni centrali 2019/2021 in materia di rapporto di lavoro a tempo parziale; 
 
Viste la delibera n. G/123 del 14/11/20, con la quale è stata approvata la dotazione organica dell’Ente e la 
delibera G/86 del 26/02/2022 con la quale è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale 
2021/2023 e considerato che nell’attuale dotazione organica dell’Ente non è prevista una figura dirigenziale; 
 
Considerato che la dipendente  inquadrata nell’ex area C funzionari, assunta con contratto a 
tempo indeterminato in data 11 gennaio 2001, ha richiesto in data 4 aprile 2023 (ns. protocollo n. 1730) di 
poter modificare il proprio orario di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, con una riduzione dell’orario del 
50% ovvero con il passaggio da un orario settimanale di 36 ore ad un orario di lavoro settimanale di 18 ore; 
 
Considerato che con delibera G/16 del 25/03/2023 sono stati approvati gli atti e la graduatoria del Concorso 
pubblico per esami per la copertura di un posto con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
e pieno Area Funzionari CCNL - Funzioni Centrali e si è altresì stabilito di procedere all’assunzione della 
vincitrice del concorso, dott.ssa , che è entrata in servizio in data 12/04/2023; 
 
Ritenuto opportuno che la dott.ssa  trasferisca alla nuova assunta alcune attività e incarichi 
che attualmente svolge e che è perciò necessario che il passaggio al tempo parziale avvenga a far data dal 
01/10/2023, in modo che la Dott.ssa possa effettuare un’adeguata formazione sulle procedure da 
svolgere nei confronti della nuova assunta dott.ssa ; 
 

DELIBERA 

Di accogliere la domanda presentata dalla dipendente Dott.ssa  e di prevedere Il passaggio 
della stessa da un orario di lavoro a tempo pieno ad un orario a tempo parziale pari al 50% dell’orario 
ordinario stabilito, perciò pari a 18 ore settimanali a partire dal 1 ottobre 2023. 

Si dà mandato sin d’ora alla Presidente e al Segretario di procedere agli adempimenti di legge necessari, 
compreso l’aggiornamento del contratto di lavoro, al fine di effettuare il passaggio di lavoro a tempo parziale. 

 

PRESENTI: 13 VOTANTI: 13 FAVOREVOLI: 13 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 

 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 

 




